ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-MINCETUR/DM/COPESCO
PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS EN EL MARCO DE LA LEY
N° 31728

CONTRATACION DEL SALDO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS
DE LA RUTA TURISTICA DEL VALLE DEL COLCA EN EL CASCO URBANO DE LA LOCALIDAD DE
CHIVAY - PROVINCIA DE CAYLLOMA, REGION AREQUIPA” — SALDO DE OBRA DE RESTAURACION E
ILUMINACION ARTISTICA DEL TEMPLO DE NUESTRA SENORA DE LA ASUNCION DE CHIVAY, CUI:
2235746

PRIMERA CONVOCATORIA

Siendo las 09:30 horas del dia 14 de diciembre de 2023, los miembros integrantes del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 253-2023-MINCETUR/DM/COPESCO-DE

MARIA ALEJANDRA RIVERA AGUADO, Presidente (Conocimiento Técnico)
ANTONIO JOHNY SILVA MANKI, Segundo Miembro (Conocimiento Técnico)
JULIO ENRIQUE QUISPE RAMIREZ, Tercer Miembro (Organo Encargado de las Contrataciones)

Se reunieron para tratar la siguiente agenda:
ADMISION DE OFERTAS

Habiéndose comprobado el quérum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo 46°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se dio inicio a la sesion.

El Presidente del Comité de Seleccién dio inicio a la sesién manifestando que la misma tiene por objetivo
en primera instancia la admisioén de ofertas presentadas a través de la plataforma del SEACE, las mismas
que han sido descargadas de dicha plataforma.

A. ANTECEDENTES:

Con fecha 23 de noviembre de 2023, se publicé la convocatoria del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  026-2023-MINCETUR/DM/COPESCO PARA LA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 31728 cuyo
objeto es la CONTRATACION DEL SALDO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
TURISTICOS PUBLICOS DE LA RUTA TURISTICA DEL VALLE DEL COLCA EN EL CASCO
URBANO DE LA LOCALIDAD DE CHIVAY - PROVINCIA DE CAYLLOMA, REGION
AREQUIPA” - SALDO DE OBRA DE RESTAURACION E ILUMINACION ARTIiSTICA DEL
TEMPLO DE NUESTRA SENORA DE LA ASUNCION DE CHIVAY, CUI: 2235746

B. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Dentro del plazo previsto segin bases, se registraron VEINTIOCHO (28) participantes al
procedimiento de seleccion, de acuerdo al siguiente reporte:

1 e 20365181111 IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL 29/11/2023 vilido
" : o

P REnssontn 20437554804 R-CIS INGENIEROS SAC 29/11/2023 Vatido
con RUC
Proveedor S N

3 " 20454724691 ECONYSUR S.R.L. S5l 27/11/2023 vélido
con RUC c

4 Proveedor 20455326151  REGALMA E.LR.L. By AT 24/11/2023 Vitido

... con RUC :

Proveedor =

5 e 20455419591 SOLUCIONES LOGISTICAS DEL SUR E.LR.L. 20/11/2023 Vatido
Proveedor ey

6 20481740780 CONSTRUCTORA COVELA SAC 28/11/2023 Vétido
Proveedor

x .A.C. 3 &

7 eac 741 HILARIO S.A.C. 24/11/202; Valido
P g s

s i Proveedor 20489584868 JUAN CARLOS BERNA AD cf 28/11/2023 Vatido
con RUC :

o Proveedor 20494291771 CONSTRUCTORA MAVREA SOCIEDAD DE RESPONSASILIDAD LIMITADA- . 0 Vs
conRUC - MAVREA S.R.L.
Proveed

10 e;:":uc'" 20498186379 CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C. 25/11/2023 Valido

28 registros
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11 ::‘v:::'" 20504750346 PORTILLO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 28/11/2023 valido
12 Proveedor 20510862440 CREACIONES HADASA S.A.C. 28/11/2023 Valide
con RUC R
Proveedor N
13 20526441436 PROJECT GROUP S.A.C. 20/11/2023 Valido
con RUC -
MATE S DE CO! IRL. -
14 Proveedor 20532435926 MATERIALES DE CONSTRUCCION Y DISTRIBUIDORA E.LR.L. - MACODI aajairaess vatide
con RUC E.LR.L. .
Proveedor 3
15 e 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20/11/2023 valido
Proveedor e
16 "o’ 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 24/11/2023 valido
Proveedor L
17 N 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/12/2023 valido
18 :o':":::‘" 20542543346 - ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 30/11/2023 . Vilido
Proveedor PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA
19 20542699435 01 Sl
con RUC CERRADA /12/2023 Vvalido
Proveedor SANTA MARIA DEL MAR CONSTRUCTORA, INMOBILIARIA CONSULTORA, i
20 20550627818 28/11/2023
con RUC GESTION E.LR.L. /117202 yafce

28 regi: 10 regi de 11a20. Pagina2/3.

Proveedor

21 N 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 25/11/2023  No val
Proveedor e

22 e 20557574884 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 24/11/2023 valido
P d PM & OS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EMPRESA INDIVIDUAL DE

23 | oveeder 20603616562 28/11/2023 Vvalido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

24 ::"::2‘" 20605416544 2A ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.A.C. 05/12/2023 Valido
Proveedor -~

25 ot 20605496149 RAAL INGENIERIA CONSTRUCCION Y MONTAJES S.A.C. 30/11/2023 valido
Proveedor e

26 20607144088 INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. 03/12/2023 valido
Proveedor e

27 e 20608705334 SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. 10/12/2023 valido

25 T Toveedor 20609401487 GRUPO GEOGREEN S.A.C 03/12/2023 vilido
con RUC

28 registros de 21 a 28. Pagina 3/3.

PRESENTACION DE OFERTAS:

El dia 12 de diciembre de 2023, se llevé a cabo de forma electrénica la Etapa de Presentacion de
Ofertas, presentandose los siguientes postores de acuerdo al Reporte de Ofertas del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : PLAN COPESCO NACIONAL - MINCETUR
Nomenclatura : AS-Ley 31728-SM-26-2023-COPESCO NACIONAL-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto : CONTRATACION DEL SALDO DE OBRA: ;MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS DE LA RUTA
TURISTICA DEL VALLE DEL COLCA EN EL CASCO URBANO DE LA LOCALIDAD DE CHIVAY - PROVINCIA DE
CAYLLOMA, REGION AREQUIPA;, ¢, SALDO DE OBRA DE RESTAURACION E ILUMINACION ARTISTICA DEL TEMPLO
DE NUESTRA SENORA DE LA ASUNCION DE CHIVAY, CUI: 2235746

RUC / Cédigo Nombre o Razol ] p

1 CONTRATACION DEL SALDO DEL PROYECTO: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS' DE LA RUTA TURISTICA DEL
VALLE DEL COLCA EN EL CASCO URBANO DE LA LOCALIDAD DE CHIVAY - PROVINCI_'A DE CAYLLOMA, REGION AREQUIPA;, ¢ SALDO DE
OBRA DE RESTAURACION E ILUMINACION ARTISTICA DEL TEMPLO DE NUESTRA SENORA DE LA ASUNCION DE CHIVAY, CUI: 2235746.
20607144088 | CONSORCIO COLCA ] 12/12/2023 I 20:51:42 Electronico




ADMISION DE OFERTAS:

En ese contexto, el Comité de Seleccién procedi6 a la descarga y apertura de las ofertas recibidas para
verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases, ademas de cumplir los términos de
referencia contenidos en las bases integradas; obteniendo el siguiente resultado:

POSTOR

CONSORCIO COLCA
integrado por:
INTERNATIONAL
GROUP DASOVI
S.A.C. & PROJECT
GROUP S.AC.

a) Declaracion

jurada de datos del
postor. {Anexo N° 1}

SI PRESENTA
(Folio 005)

Documento que
acredite |a
representacion de
quien suscribe la
oferta.

En caso de persona
juridica, copia del
certificado de vigencia
de poder del
representante iegal,
apoderado o
mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona
natural, copia del
documento nacional
de identidad o
documento analogo, o
del certificado de
vigencia de poder
otorgado por persona
natural, del apoderado
o mandatario, segun
corresponda.

d) Declaracion
Jurada de
cumplimiento del
expediente
Tecnico {Anexo
N° 3).

c) Declaracion
SUTELERL S
cumplimiento del
Expediente Tecnico
{Anexo N° 2).

SI PRESENTA
(Folio 016)

SI PRESENTA
(Folio 018)

SI PRESENTA
(Folio 007-014)

e) declaracion

Juarada de plazo

de ejecucion de
{a Obra {(Anexo
Ne 4).

SI PRESENTA
(Folio 020)

f) Promesa de consorcio
con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que
se consigne los
integrantes, el
representante comun, el
domicilio comun y las
obligaciones a las-que se
compromete cada uno de
ios integrantes del
consorcio asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones
{Anexo N° 5}

SI PRESENTA
(Folio 022-024)

g). El precio de ia oferta
en SOLES y:

El desagregado de
partidas, cuando el
procedimiento se haya
convocado a suma
alzada.

u Los precios unitarios,
considerando las
partidas segiin lo
previsto en el Gitimo
parrafo del literal b) del
articulo 35 del
Reglamento.

SI PRESENTA
(Folio 025-039)

CONDICION
ADMITIDA /
NO ADMITIDA

ADMITIDA

E.

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccién califica a los postores admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seleccion especifica de las bases. La
oferta del postor que no cumpla con la requisitos de calificacion es descalificada.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Postor: CONSORCIO COLCA integrado por: INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. & PROJECT
GROUP S.A.C. De la revision de la documentacién presentada se evidencia que el postor presenta en
conformidad a las bases:

"Carta de
ftem Equipo minimo Cantidad Compromiso de
1 | Cargador sobre llantas 125 HP 2.5 yd3 1 Alquiler" emitido
2 Camidn Volquete de 4x2 140-210 HP-6m3 1 por GRUPO NIVI
3 | Estacion Total (inc. Prisma y tripode) 1 S.A.C. afavor del
4 | Winche Eléctrico 3.6 HP de dos baides 1 CONSORCIO
1 Mezcladora de Concreto Tipo Trompo 9p3 COLCA integrado CUMPLE
5 [{8HP} 1 por:
6 |Cizalla Eléctrica de Fietro 1 INTERNATIONAL
7 | Amoladora Angular 1 GROUP DASOVI
v Retomartilo 1 S.A.C. & PROJECT
9 | Equipo de Oxi corte 1 GROUP S.A.C.
10 | Equipo de Soldadura 1 (Folios 43 y 44)
CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE (FORMACION Y EXPERIENCIA DEL PLANTEL

PROFESIONAL):




ISABEL DEL PILAR
VARGAS IPARRAGUIRRE |

REQUISHOS DE CALFICACION

UN {01) RESIENTE DF OBRA

FORMACION ACADEMICA

PROFESION DE 1A PERSONA
PROPUESTA

RESULTADO

Profesional en Arquitectura, titulado.

e o

ARQUITECTO -

 cumpLE

COLEGIATURS

Debe acrecitsr una - 4.0 85 d: " o Jo supenvisor y/o residente principel, ’ en 0o 1 o privedss. que se R
compute desde is cotegiatura, =
FECHA DE COLEGIATURA
18/11/1996
% 9 = " & &
" DE LA OBRA MEJO DE LA CAJA ESCENICA CON i
:':::::chc INTEGRA O PARA EL PIP DEL TEATRO SEGURA| /0272018 33/03/2020 a5 1 2 [ CUMPLE
A Y SALA ALZEDO como RESIDENTE
ORDEN DESANAGUSTIN  [SUPERVISION DE LA OBRA EN EL DESARROLLO DE LA OBRA|
PROVINCIA RUESTRA 16N ¥ 10N DEL DE LA " ;
1072027 15/05/252 259
S2SORADE GRACADEL  |ANTESACRISTIA DEL CONVENTO DE SAN AGUSTIN como SUPERVISOR|  +/20/2%% 9/08/3018 o 2 = § SLMPL
PERL DE OBRA
ORDENDESANAGUSTIN  [SUPERVISION DE LA OBRA EN EL DESARROLLO DE LA OBRA|
PROVINCIA NUESTRA “INTERVENCION Y MEJORAMIENTO ESTRUCTURAL DEL TECHO DE LA|
7/2017 13/07/253 25

SSSORA DEGRATADEL  [IGLESIA DE SANTO TORIBIO DE MOGROVEIQ® como SUPERVISOR DE|  2/07/201 /07/2038 55 & o 8 '
PEFRT OBRA
[ESCUELA TALLER DE UMA i
DE 1A AGENCIS ESPAROLA  EJECUCION DE OBRA "RESTAURACION DEL CUARTEL DE SANTA
DE COOPERATION CATALINA® PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE CULTURA como 2/0z/200¢ 30/05/2310 515 1 s [
RTERNACIONALPARAEL  |RESIDENTE DE OBRA
DESARROLIO
[ESCUELA TALLER DE LIMA

EJECUCION DE OBRA "RESTAURACION DE LA CASA DEL RASTRO;

HOY SEDE DE PROLIMA PROPIEDAD DE DE LA MUNICIPALIDAD /2072055 21/20/2367 751 2 Q 21

METROPOLITANA DE LIMA como RESIDENTE DE OBRA
DESARROLLO :

TOTAL TIEMPO (dias) 2315

PROFESIO DE LA PERSO!

[ JUAN EMILIO ORTEGA|
GARCIA

y DEMICA SULTA?
FORMACION ACADEMICA PROPUESTA RESULTADO
Profesicnal en Ing. Civil, titulado INGENIERO CIVIL CUMPLE
£ ATCLPiie
COLEGIATURA
Debe acreditar una experiencia minima ds 3 afics como especialista v/o residente de obra y/o supervisor y/c inspector, en obras similares pablicas y/c privadas, que se computa desde la CIP N"13094
colegiatura.
FECHA DE CCLEGIATURA
22/07/1974
= = Hein o o ERTAR
EIECUCION DE OBRA "REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O i
CONSORC:O MATEQ  [CULTURALES EN LA IGLESIA DE LAS DESCALZAS DE SAN JOSE EN LA| 1/03/2022 30/12/2022 305 0 0 5 CUMPLE
LOCALIDAD LIMA como ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS :
RESTAURACION DEL COLEGIO LEONCIO PRADO DE HUANUCO como)
s
ESPECIALISTA BN ESTRIETURAS 1/02/2015 31/10/2015 273 [} 9 3 CUMPLE
RESTAURACION DE LA CASA RANCHO BALNEARIO DE ANCON DEL .
/10720 /032014 2
JOSE MARIA GALVEZ  [SIGLO XX como ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS VIOZ0I3 | 31/03/2014 182 o & ‘ .
PEREZ :
ARGUITECTO
RESTAURADOR CAP 6595 |RESTAURACION DE LA CASA MONUMENTAL MONTIOY DEL SIGLO|
: "7 [xvil DE LA CIUDAD DE LAMBAYEQUE como ESPECIALISTA EN| 2/0172010 31/08/2010 242 [] 8 2 . CUMPLE
ESTRUCTURAS G
RECONSTRUCCION DEL AMBIENTE URBANO MONUMENTAL DEL| ,
DISTRITO DE MORROPE - LAMBAYEQUE 10512003 31/1272009 s o 8 s : EUMPLE
TOTALTIEMPO (dias)| 1247




AEQUISITOS DF CALIFICACION

PRCFESICN DE

5% [0ERA DEXON
[CONEX:

slists y/o residente 45 supsrisor y/o inspector de obra, en sbras de seneam:
[= iatua,

NADA REHAS:

. REH 0N DE REDES DE AGUS POTAL
DOMICILIARIAS

<0 v/ obras 6e agus ¥ desague, pibi

55 y/o privades. cus te computa desde e

RAUL MOISES

20/19/202¢

339

CAMPOS

> SISTEM:A DT AGUA PCTABLE V|
SRILLADC DE 1AS LOCALIDADES DE OCCRA ¥ LOS ANEXCS DE|

GENERALES S.A

[coma INGENITRO 324

CCCHA DE

ONSCRZIO TCCRA - 16/06/2017 22017 9 S
coRsoRtio Tt 7C O ocoTA Asequine| 1P 20 Ha e ° ®
[OBRA STALACION DE REDE: NDARAS DEL SISTEMA|
12 C CONSTRUCCICKES |DE AGUA POTABLE Y ALCANTARI JEZL JOVENES DE| 19/82/201 10 4 e
Y SERVICICS SRL i # ETAPA cemol Sy iX
DE AGUA PCTABLE Y|
DEL CEXTRC POBLADO|
CNSOREIO SN
SZ;‘SOR.QSA«I ICN A Y CP. JUAN VELASCC ALVARADC ¥| 2/10/2€12 30/11/2C1 2 c
i CAYLLOMA AREQUIPA com:
- ISTALACIONES SARITAR:AS TN 1AS EDIFICATIDNES Y REDES DE|
i COA AL | 4G LE ¥ AL A DC PARA EL P A
iC CONTRATISTAS GUA POTABLE Y ALCANTARILLAL PARA EL EVA 25/64/2011 31582512 4835 r 1c

TOTAL TIEMPO {dias} 1382

FORMACIGN ACADEMICA

E LA PERSONA
PROPUESTA

HUARANCCA MUROA|
CARLOS EDUARDO

ALTESA CONTRATISTAS
GENERALES S.A.

experiencia minima de 3.0 afics como especialista elécirico y/c residente y/c superviser de obras eiectric

Profesicnat titulade en Ing. Electricista ¢ ing. Mecarico eléctrico, titulado.

computa desde [a colegiatura.

(OBRA REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INSTITUCION|
[EDUCATIVA MARISCAL CACERES DISTRITO DE AYACUCHO|
PROVINCIA DE HUAMANGA - AYACUCHO como INGENIERO)
[ESPECIALISTA ELECTRICO

1/05/2014

//c slectromecanicas, en obras en generai, pul

INGENIERO MECANICO
ELECTRICISTA

s y/o privadas, que se

CIP N"97670

FECHA DE COLEGIATURA

 26/1272007

TOTAL TIEMPO (dias)

1141




REQUISITOS OF CALIACION

PROFESICN DE La PERSO!

RESULTADO
PROPUESTA A
Profesional ingsnisro de Higiene  Seguridad indusiriat ¢ Ingeriers Ambisntal o ingeniero Industrial o ingeniero G2 Seguridad y Salud on of Trabajo o
ingeniaro Civil o ingeniero de G  de Recursas Ambieniales o inganiero de Recursos Narsales y Energia Renovable | -\ . e
¢ de Recursos Hansrales o inganiero Agronomo, Htulado. L N TAL 4
~Participacion con presencia sfectiva 2 ism:oo completo en I obra.
T =
COLEGATURA
debe acradiiar una exgeriencie minima da 2.0 afos come esgecialista /o ingenierc /o suparvisor /o jefe y/o respansable en: seguridad y safud ocupacional y/o seguridad € higiane N
seupacionat y/o seguridad de obr v/ seguridad en s trabsjo y/o salud ocupacional /5 implemenacion de planes de seguridad & higiane ccusacional y/o en prevencién de riesgos laborales
Yéc mitigacidn am yio sista /o y mitigacion ambiental y/o impacto zmbiental y/a medio ambiente, 2n [z ejecucion y/o supervisian de chras en generat, piblicas FECHA DE COLEGIATURA
/o privadas, que 52 computa desde ia cofsgianura. _
23/05/2018

OBRA: RECONSTRUCCION DE LA CALLE PROLONGACION LIMA,
REHABILITACION DEL JIRON CHICLAYO DESDE AYACUCHO HASTA|
LIMA PASAJE JIRON LIMA DESDE AYACUCHO HASTA HUARPAMPA,|
JOSE ENRIQUE SERDA| CALLE AYACUCHO DESDE PUENTE HASTA PASAIE FERROCARRIL|
CHAVEZ [CONSORCIC AYACUCHQ  [PASAJE JR. TACNA DESDE COLON HASTA JUNIN, PASAIE JR. SAN| 2/08/2621 35/10/2621 38 2 3 o P CUMPLE

MARTIN DESDE TACNA HASTA INCACHA DE LA LOCALIDAD DE SAN| :
MATEO, DISTRITO DE SAN MATEO PROVINCIA DE HUARCCHIR]
DEPARTAMENTO DE LIMA como INGENIERO ESPECIALISTA EN|
SEGURIDAD

PACIFICO INGENSERIA

15 - CUMPLE

iy s OBRA: ALAMEDA LIMA SUR (DECIMO SEGUNDA ETAPA] CHILCA LIMA| o P 08
CC3 GCCION ¥ SUR como EN Y ONAL 1/86/2€20 12/12/2620 s 3 5
INEGTTIOS S.A.C.
(OBRA: Y ON DE 1AS i
;010CAR E1RL, METALICAS Y OBRAS CIVILES DE LA PANTA INDUSTRIAL BACKUS EN| 4/05/2018 27/12/2018 £z 1 6 27 - CUMPLE

ATE - LIMA como INGENIERC DE SEGURIDAD Y SALUD OZUPACIONAL

OBRA: REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O CULTURALES EN LA|
CONSCRCIC MATEC IGLESIA DE LAS DESCALZAS DE SAN JOSE EN LA LOCALIDAD DE LIMA|  1/05/2022 31/10/2822 218 3 g 5
DPTO. LIMA como ESPECIALIDAD EN SEGURIDAD DE OBRA

TOTALTIEMPO (dias]| 1102

, - £ y i ‘
FORMACIGN ACADEMICA PROFESION DE LA PERSONA RESULTADO

PROPUESTA
Arquitecturs, titulado. -
a INGENIERO CIVIL - cumpLe
EXDEENOIA DEL SISO
COLEGIATURA.
acreditar una experiencia minima de 3 aftos como especialistz y/o residente de obre y/o supervisor y/o Inspector, en obras similares, pubiicas y/o privadas, que se ccmputa desde lz CAP N°6328
colegiatura. FECHA DE COLEGIATURA
7/06/2001
Mo Aoy S i Dt LA cUNTATAT IO N0 5 A e SATS = COMENT AR

EJECUCION DE OBRA "REPARACION DE LUGARES HISTORICOS O 5 :
CONSORCIG MATEQ  [CULTURALES EN LA IGLESIA DE LAS DESCALZAS DE SAN JOSE EN LA| 1/03/2022 | 30/10/2022 244 0 8 4 © cuMPLE
LOCALIDAD LIMA como ESPECIALISTA EN RESTAURACION

RESTAURACION DEL COLEGIO LEONCIO PRADO DE HUANUCO como)

02/2015 | 31/10/2015 | 273 0 ° cumpLE
ALEX BOYER CHAVEZ SUPERVISOR oz, 31107 3 3
RESTAURACION DE LA CASA RANCHO BALNEARIO DE ANCON DEL| 5 -
o0 e o e 1/10/2013 | 31/03/2014 | 132 0 6 z cumpLE
1ON DE LA CAS: MONTIOY DEL SIGLO| 50172010 | 31/08/2010 202 0 8 2

XVIIl DE LA CIUDAD DE LAMBAYEQUE como SUPERVISOR

JOSE MARIA GALVEZ
PEREZ ARQUITECTO
RESTAURADGR CAP 6995 RECONSTRUCCION DEL AMBIENTE URBANO MONUMENTAL DEL

: . : .
DISTRITO DE MORROPE - LAMBAYEQUE como SUPERVISOR 1/05/2009 | 31/12/2608 =5 9 8 5 CUMFLE
ON R : :
RESTAURACION DEL SANTUARIO DEL SEROR DE LUREN - ICA comol 0o 10/03/2009 - 9 i . e
SUPERVISOR - cum
CONSERVACION Y RESTAURACION DEL CENTRO HISTORICO DE JAUJA| :
ot ey PRI 1/03/2008 | 30/09/2008 24 0 7 4 CUMPLE

TOTALTIEMPO (dias)| 1548




F. EVALUACION DE OFERTAS:

De acuerdo a lo establecido en el numeral 74.1 y literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la evaluacion consiste en la aplicacion de los
factores de evaluacion previstos en el capitulo IV de la seccién especifica de las bases la oferta
que cumpla con los requisitos de calificacién con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje de acuerdo al siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2023-MINCETUR/DM/COPESCO
EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION DEL SALDO DE OBRA: “ME

TO DE LOS it PUBLICOS DE LA RUTA TURISTICA DEL VALLE DEL COLCA EN EL CASCO URBANO DE LA LOCALIDAD DE CHIVAY - PROVINCIA DE

SELECCION  : CAYLLOMA, REGION AREQUIPA” — SALDO DE OBRA DE RESTAURACION E ILUMINACION ARTISTICA DEL TEMPLO DE NUESTRA SENORA DE LA ASUNCION DE CHIVAY, CUI: 2235746

'CONSORCIO COLCA
integrado por:
1 INTERNATIONAL 8 3,027,144.72 40.00
(GROUP DASOVISAC. &
PROJECT GROUP SAC.

Elpenema 1 Comm de egewclén de Obla N°004-2019

Casade Mllsoo Ricardo Palmﬂ Miraflores Dpto Lima

on de la cultura en la NO CUMPLE

0.00 CUMPLE 3.00 CUMPLE 200 45.00 GANADOR

NO CUMPLE

En consecuencia, al haber evaluado las ofertas calificadas, el comité adopta los siguientes acuerdos:

G. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Otorgar la buena pro al postor:

Razén Social:

Por el monto:

Recomendacion:

CONSORCIO COLCA integrado por: INTERNATIONAL GROUP
DASOVI S.A.C. & PROJECT GROUP S.A.C.

S/. 3 027,144.72 (Tres Millones Veintisiete Mil Ciento Cuarenta y
Cuatro con 72/100 soles)

De conforme con lo dispuesto en el Articulo 23. Del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado se recomienda que se efectué el
procedimiento de fiscalizacion posterior de la documentacion
presentada por los postores.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 10:30 horas de la fecha enunciada al inicio, se dio por
culminado el presente acto, firmando el acta en sefial de aceptacion y conformidad.

Firman la presente Acta en sefal de conformidad.

MARIA ALEJANDRA RIVERA AGUADO

Presidente

i JULIO ENRIQUE QUISPE RAMIREZ
Segundo Miembro Tercer Miembro
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CONTRATACION DEL SALDO DE OBRA: “MEJORANMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS DE LA RUTA TURISTICA DEL VALLE DEL COLCA
EN Et CASCO URBANO DE LA LOCALIDAD DE CHiVAY - PROVINCIA DE CAYLLOMA, REGION AREQUIPA” — SALDO DE OBRA DE RESTAURACION E
ILUMINACION ARTISTICA DEL TEMPLO DE NUESTRA SERNORA DE LA ASUNCION DE CHIVAY, CUI: 2235746
{AD3UDICACION SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 31728}

CONSORCIO COLCA
integrado por: INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. & PROJECT GROUP S.A.C.

CALIFICACION
EGUIPAMIENTO ESTRATEGICD
ftem Equipo minimo Cantidad
1 | Cargador sobre llantas 125 HP 2.5 yd3 1
2 Camion Volquete de 4x2 140-210 HP-6m3 1
3 Estacion Total {inc. Prisma y tripode) 1
4 | Winche Eléctrico 3.6 HP de dos baldes 1 "Carta de Compromiso de Alquiler"
Mezcladora de Concreto Tipo Trompo 9p3 emitido por GRUPO NIVIS.A.C. a favor del
1 5 _.[(8Hp) - CONSORCIO COLCA integrado por: CUMPLE
\ § |Cizalia Ekctrica de Fiecro L INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.AC. &
Jhe 7 |Amoladora Angular 1 PROJECT GROUP S.A.C. (Folios 43 y 44)
_— 8 Rotomartilio 1
= 9 | Equipo de Oxi corte 1
10 |Equipo de Soidadura 1
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